
UCHWAŁA NR 34/VII/24 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609, poz. 721), art. 2 ust. 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy 
Grajewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 9 lipca 2024 r. (data wpływu  do Urzędu Gminy) petycja mieszkańców 
miejscowości Toczyłowo z dnia 14.06.2024 r. dotycząca „sprzeciwu sprzedaży dla właściciela nieruchomości 
sąsiadującej z działką Nr 198/1, działki nr 198/1 i 198/2 w m. Toczyłowo będącej drogą gminną, a także 
uzasadnionej  potrzeby funkcjonowania  tej drogi tj. przeniesienia  drogi pomiędzy  działką nr 196 a 197/2  
zgodnie z projektem "Rozbudowa  dróg gminnych w miejscowości Toczyłowo" (działki o nr ewidencyjnych: 
197/1, 198/2, 199/1, 200/1, 202/1, 203/3, 204/1, 232/2, 232/4, 278, 279/7, 279/8, 280/7, 281/9, 293/9, i części 
działek : 197/2, 198/1, 199/2, 204/2, 275, 276, 277,282/3, 283/4, 283/13,284/1, 286/1, 287/1, 289, 290, 291, 
292,305/2, 307 położone w obrębie Toczyłowo)” 

1) w części dotyczącej odmowy  sprzedaży działki Nr 198/1 właścicielowi nieruchomości sąsiadującej 
z działką Nr 198/1 zasługuje na uwzględnienie, ponieważ nie może nastąpić jej sprzedaż bez zgody 
zebrania wiejskiego sołectwa Toczyłowo, 

2) odmawia się  uwzględnienia petycji w pozostałej części  dotyczącej  przeniesienia drogi  pomiędzy  działką 
nr 196 a 197/2  w m. Toczyłowo, ponieważ mieszkańcy  nie  zgłaszają potrzeby remontu drogi (działki 
Nr 198/1) o czym wypowiedzieli się  na zebraniu wiejskim, tym samym nie zachodzi  potrzeba 
przenoszenia drogi  pomiędzy działkami nr 196 a 197/2 i ponoszenia  nieuzasadnionych kosztów gdyż 
sąsiednie nieruchomości mają  dostęp do drogi publicznej. 

§ 2. Uzasadnienie  dla sposobu  rozpatrzenia petycji stanowi  załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Przemysław Łajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15CCD285-1BBD-41CC-A2A5-9B8131974BB4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy  Grajewo po zapoznaniu się z petycją z dnia 14 czerwca 2024 r. (data wpływu do 
Urzędu Gminy  Grajewo 09 lipca 2024 r.),opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  z dnia 29.08. 2024 r., 
stanowiskiem Wójta Gminy Grajewo stwierdziła, co następuje: 

Dnia 09.07.2024 r. wpłynęła  do tut. urzędu petycja mieszkańców m. Toczyłowo z dnia 14.06.2024 r. do 
Rady Gminy Grajewo w której „sprzeciwiają się  sprzedaży właścicielowi nieruchomości sąsiadującej 
z działką Nr 198/1,  działki nr 198/1 i 198/2 w m. Toczyłowo będącej drogą gminną, a także podnoszą 
uzasadnioną  potrzebę funkcjonowania  tej drogi tj. przeniesienia  drogi pomiędzy  działką nr 196 a 
197/2  zgodnie z projektem "Rozbudowa  dróg gminnych w miejscowości Toczyłowo" (działki o nr 
ewidencyjnych: 197/1, 198/2, 199/1, 200/1, 202/1, 203/3, 204/1, 232/2, 232/4, 278, 279/7, 279/8, 280/7, 
281/9, 293/9 i części działek : 197/2, 198/1, 199/2, 204/2, 275, 276, 277, 282/3, 283/4, 283/13, 284/1, 
286/1, 287/1, 289, 290, 291, 292, 305/2, 307 położone w obrębie Toczyłowo)”.  

Ww. petycja sporządzona została dnia 14.06.2024 r. natomiast wpłynęła po zebraniu wiejskim  
sołectwa wsi Toczyłowo, na którym rozpatrywane były kwestie remontu dróg. 

Dnia 27.06.2024 r. odbyło się  zebranie wiejskie w m. Toczyłowo dotyczące pozyskania opinii 
mieszkańców w sprawie  wyremontowania drogi gminnej  tylko na odcinku od drogi Nr 103314B do 
działki Nr 198/1, bądź  wyremontowania drogi gminnej  na całej długości tj. od drogi Nr 103314B do 
drogi Nr 142570B (przy jeziorze) tj. odcinka od drogi 103314B aż do drogi asfaltowej przy jeziorze 
(droga na dz. 198/1 i 198/2). W głosowaniu brało udział 62 mieszkańców, z których 41 uczestników  
opowiedziało się za  wyremontowaniem drogi gminnej tylko na odcinku od drogi Nr 103314B do 
działki Nr 198/1. Na zebraniu padło pytanie o sprzedaż działki Nr 198/1. " Wójt Gminy Grajewo  
odpowiedział, że  żadnej  decyzji  nie podejmie  bez konsultacji  z mieszkańcami  i wyrażeniu ich 
decyzji w tej sprawie". Mieszkańcy nie wyrazili  zgody na  wyremontowanie  drogi gminnej na całej 
długości tj. od drogi Nr 103314B do drogi Nr 142570B (przy jeziorze) tj. odcinka od drogi 103314B aż 
do drogi asfaltowej przy jeziorze (droga na dz. 198/1 i 198/2). 

Reasumując należy stwierdzić, że:  
1) uwzględnia się petycję w części dotyczącej odmowy sprzedaży działki Nr 198/1, sąsiadowi 

ponieważ nie może nastąpić jej sprzedaż jako mienia gminnego bez zgody zebrania wiejskiego 
sołectwa  Toczyłowo, 

2) odmawia się  uwzględnienia petycji w pozostałej części  dotyczącej  przeniesienia drogi  pomiędzy  
działką nr 196 a 197/2  w m. Toczyłowo, ponieważ mieszkańcy  nie zgłaszają potrzeby remontu drogi 
(działki Nr 198/1) o czym wypowiedzieli się  na zebraniu wiejskim, tym samym nie zachodzi  potrzeba 
przenoszenia drogi między działkami nr 196 a 197/2 i ponoszenia  nieuzasadnionych kosztów, gdyż 
sąsiednie nieruchomości mają  dostęp do drogi publicznej. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15CCD285-1BBD-41CC-A2A5-9B8131974BB4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 34/VII/24 RADY GMINY GRAJEWO z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


